ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO Nº 078/09

Alcides Pereira Antunes Neto, Vice-Presidente de Coordenação Técnica da Federação de Futebol
do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias, amparado pelas disposições do
Regulamento Geral das Competições e,

Considerando a desistência manifestada formalmente pelo Esporte Clube Tigres do Brasil em
participar dos Campeonatos Estaduais Femininos das Categorias Sub-16 e Sub-20 de 2009;

Considerando que a referida renúncia acontece às vésperas do início dos Campeonatos, causando
enormes complicações relacionadas ao efetivo cumprimento das tabelas e dos regulamentos
específicos das Competições;

RESOLVE:

Adequar as tabelas e os regulamentos específicos dos Campeonatos Estaduais Femininos das
Categorias Sub-16 e Sub-20 de 2009, a fim de que se mantenham preservados os critérios técnicos
de equidade e desempenho necessários ao bom desenvolvimento das referidas Competições.

Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2009.

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO
VICE-PRESIDENTE DE COORDENAÇÃO TÉCNICA DA FERJ